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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia ślę czytelnikom Opoki najlepsze życzenia wszelkiej 

pomyślności oraz szczęśliwego Nowego Roku. 

 

Amerykańskie wybory 

 

 Wygrał Donald Trump. Nie tylko wygrał, ale wbrew wszelkim sondażom 

wygrał wysoko. Te wybory to klęska sondażowni, które zapowiadały prawie remis. 

Trump uzyskał 301 głosów elektorskich, a Harris 226. Uzyskał też o 5 milionów głosów 

więcej niż Harris w skali kraju. 

 W senacie republikanie zyskali trzy mandaty, a demokraci stracili trzy. Teraz 

republikanie mają 52 głosy, a demokraci 46. W kongresie republikanie mają teraz 220 

głosów, a demokraci 215. Zmiana o jeden głos na korzyść republikanów. Trumpowi 

łatwiej będzie rządzić. 

 Równocześnie były też wybory gubernatorów w niektórych stanach. 

Republikanie wygrali 8, a demokraci 3. 

 Główna różnica między kandydatami dotyczyła stosunku do aborcji. Kamala 

Harris jest nie tylko za dopuszczalnością aborcji w USA w czasie całej ciąży, ale także za 

zakazem krycia się za wyrzutami sumienia przez lekarzy, np. w katolickich szpitalach, 

gdy „powinni” świadczyć usługi aborcyjne (The Wanderer 157/4, 31.X.2024). Domaga 

się, by wszyscy, również katolicy, w ubezpieczeniach finansowali ewentualną aborcję. 

Trump stoi na stanowisku, że to stany, a nie rząd federalny, winne decydować, jakie chcą 

mieć prawo w sprawie aborcji. W swojej poprzedniej kadencji, w latach 2017-2021, 

uchodził za prezydenta, który był najbardziej za życiem w historii USA. Mianował takich 

sędziów do Sądu Najwyższego, którzy uchylili federalne prawo do aborcji (spr. Roe vs. 

Wade). W obecnej kampanii trochę się przesuwał w stronę zwolenników aborcji, 

nagłośnił proaborcyjną postawę swojej żony Melanii. Zapewne czynił to, by zdobyć 

trochę ich głosów wiedząc, że przy postawie Harris ma zwolenników życia i tak po 

swojej stronie. Zapowiedział, że ułaskawi wszystkich tych co siedzą w więzieniu za 

pokojowe protesty przed klinikami aborcyjnymi. Zapowiedział też, że przywróci 

„politykę miasta Meksyk” (zakaz federalnego finansowania aborcji za granicą), którą 
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Biden obalił. Przyszły rząd Trumpa zlikwiduje także finansowanie różnych instytucji, 

takich jak Planned Parenthood, zajmujących się stale aborcją1. 

 Drugi temat mocno różniący kandydatów to stosunek do imigracji. Papież 

Franciszek stwierdził, że nie wie, który temat jest ważniejszy. Harris jest za 

wpuszczaniem każdego, co praktykowała jako wiceprezydent odpowiedzialna za temat 

imigracji. Trump jest za maksymalnym ograniczeniem imigracji. Kościół apeluje, by 

wpuszczać imigrantów „w miarę możliwości” KKK (2241). Państwo Watykan nie 

wpuszcza ich wcale. 

 Sondaże powyborcze wykazały, że Trump dostał 14% głosów zwolenników 

LGBT. W 2020 r. Trump dostał 27% ich głosów, czyli teraz o 13% mniej. Środowisko 

LGBT redukuje poparcie dla republikanów stojąc twardo przy demokratach2.  

 J.D. Vance przypomniał na dwa tygodnie przed wyborami, że Kamala Harris 

jest zdecydowanie antykatolicka3. 

 Głównym tematem oczywiście jest aborcja. Kamala Harris popiera ją aż do 

chwili porodu i to z dowolnego powodu. Tym się najbardziej różni od Trumpa. Ma 100% 

poparcie proaborcyjnych instytucji śledzących jak głosowała w przeszłości w tym 

temacie. Ale dowodów antykatolickości jest więcej 

 Harris odmówiła uczestnictwa w obiedzie Al Smith wydanym przez 

arcybiskupa Nowego Yorku kardynała Timothy Dolana. Jest to tradycyjne wydarzenie, w 

którym zwykle uczestniczą obaj kandydaci na prezydenta, mające na celu zbiórkę 

pieniędzy na osoby biedne. Tym razem Trump był sam. 

 Vance przypomina, że w roku 2018 Harris jako senator była w opozycji do 

nominacji Briana Bueschera na sędziego federalnego przez prezydenta Trumpa, dlatego, 

że Buescher był członkiem katolickiej organizacji Rycerzy Kolumba. Harris uważała, że 

Buescher, jako katolik, nie nadaje się na sędziego. Jest to oczywiście sprzeczne z 

konstytucją gwarantującą równość religii. 

 W tym samym roku Harris krytykowała decyzję Sądu Najwyższego, który 

uznał, że chrześcijański cukiernik miał prawo odmówić wykonania tortu z dekoracją 

reklamującą „małżeństwo” homoseksualne. 

 Harris popierała „Equality Act”, projekt prawny. który w imię równości miał 

zakazać kościołom odmawiać dawania ślubów homoseksualnym parom, miał zmuszać do 

akceptacji transgenderycznych mężczyzn w damskich sportach i przebieralniach oraz 

miał zakazać zasłaniania się wymogami sumienia przy odmawianiu różnych usług. 

Harris popiera także transgenderyczne usługi szpitalne (sterylizujące operacje i 

hormonalne zabiegi u dzieci chcących zmienić płeć) oraz projekt, który miał zmuszać 

katolickie szpitale do świadczenia usług aborcyjnych i dokonywania operacji rzekomo 

zmieniających płeć. 

                                                 
1 https://www.lifesitenews.com/news/trumps-government-efficiency-department-plans-to-end-

taxpayer-funding-for-planned-parenthood/ 
2 https://www.lifesitenews.com/blogs/trump-catered-to-lgbt-activists-but-it-won-him-just-14-

of-their-vote/?utm_source=digest-canadian-2024-11-15&utm_medium=email 
3 https://www.lifesitenews.com/news/jd-vance-writes-op-ed-blasting-kamala-harris-blatant-

anti-catholic-bias/?utm_source=digest-freedom-2024-10-28&utm_medium=email 
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 Jako główny prokurator Kalifornii Harris spowodowała, że napadnięto na dom 

dziennikarza Dawida Delaidena, który nagrywał osoby handlujące organami 

pochodzącymi z aborcji i nagłaśniał to. 

 Na koniec Vance podkreślał antykatolickie działania rządu, w którym Harris 

była wiceprezydentem: szpiegowanie kościołów, gdzie odprawiano mszę łacińską, brak 

ścigania wandalizmu wobec katolickich kościołów (było ok. 200 takich ataków), ściganie 

osób pokojowo demonstrujących za życiem przy klinikach aborcyjnych itd. 

 Vance zarzuca Harris, że nie respektuje pierwszej poprawki do konstytucji, 

która zapewnia swobodę praktykowania religii. 

 Nie ortodoksyjna zakonnica Simone Campbell założyła organizację „Catholics 

for Harris”, analogicznie do istniejącej już organizacji „Catholics for Trump”. Głos 

katolików w tej kampanii był ważny. 

 Gdy Harris miała wiec na Uniwersytecie Wisconsin, dwaj studenci krzyknęli 

„Chrystus jest Królem” i „Jezus jest Panem”. Na to Harris odkrzyknęła: „Jesteście na 

niewłaściwym wiecu”.  

 Ocenia się, że to właśnie anty-katolicyzm Harris spowodował jej klęskę w 

wyborach4. 

 Natomiast Trump ubolewał, że Ameryka odchodzi od religii5. W roku 1972 

90% Amerykanów przyznawało się do jakiejś religii. W r. 2020 już tylko 63%, natomiast 

udział ateistów i agnostyków wzrósł z 5% do 30%. Trump twierdzi, że Ameryka była 

zbudowana na fundamencie religii chrześcijańskiej, głównie katolickiej, i tej religijności 

potrzebuje. Jest ona jakby spoiwem łączącym Amerykanów. 

 Trump zapowiedział, że przywróci modlitwy w szkołach6. 

 W katolickie święto archaniołów, 29 września 2024 r., Trump, nie katolik, 

modlił się publicznie do św. Michała Archanioła prosząc o jego ochronę. Tę modlitwę do 

archanioła zainstalował na swojej platformie X (dawny Twitter)7. Zainstalował tam też 

obraz Matki Bożej z Guadalupe. 

 W przemówieniu po zwycięstwie Trump powiedział, że w zamachu na jego 

życie 13 lipca uszedł cało, bo Pan Bóg miał dla niego inne plany. 

 Jak się okazało katolicy w większości (56%) poparli Trumpa podczas gdy 

Harris otrzymała tylko 41% głosów katolików8. Ta 15% różnica między demokratami a 

republikanami jest największa od lat. 

 W kwietniu Trump spotkał się z premierem Izraela Netanyahu. Apelował do 

niego, by w przypadku jego wygranej w wyborach, zakończył wojnę z Palestyńczykami 

                                                 
4 https://www.lifesitenews.com/analysis/kamala-harris-was-not-simply-perceived-by-voters-

as-anti-catholic-she-really-is/?utm_source=daily-usa-2024-11-23&utm_medium=email 
5 https://www.lifesitenews.com/news/trump-at-faith-summit-america-needs-religion-its-like-

the-glue-that-holds-it-together/?utm_source=daily-world-2024-10-31&utm_medium=email 
6 https://www.lifesitenews.com/news/trump-promises-to-support-bringing-back-prayer-to-

schools/?utm_source=daily-usa-2024-11-13&utm_medium=email 
7 https://crisismagazine.com/opinion/trump-invokes-st-michael-the-archangel-and-the-secular-

left-howls 
8 https://www.lifesitenews.com/news/exit-polls-show-trump-won-catholic-vote-by-massive-

margin-of-15-points/?utm_source=daily-usa-2024-11-07&utm_medium=email 
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do dnia inauguracji nowego prezydenta w USA (20.I.2025) uzasadniając to tym, że 

maleje poparcie dla Izraela w związku z tą wojną9. 

 

Wojna na Ukrainie 

 

 Emerytowany amerykański pułkownik Douglas Macgregor uchodzi z eksperta 

od amerykańskiego zaangażowania w różne wojny. Twierdzi on, że atak Ukrainy na 

Kursk był sprowokowany przez NATO, a w szczególności przez wpływy amerykańskie i 

brytyjskie na Ukrainie. Ponoć w ataku tym brało udział 2000 żołnierzy USA i brytyjskich 

w mundurach ukraińskich. Macgregor ocenia ten atak na Rosję za bezużyteczny10. 

 Joe Biden zezwolił Ukrainie strzelać na terytorium rosyjskie, dalekosiężnymi 

rakietami dostarczonymi przez USA. Na to Putin zareagował pogróżkami atomowymi. 

 Ocenia się, że masowa pomoc amerykańska dla Ukrainy to w rzeczywistości 

pomoc dla amerykańskiego przemysłu zbrojeniowego, który produkuje dostarczaną 

Ukrainie broń. Ukraina testuje ją w aktualnych starciach zbrojnych – jest poligonem. 

 Dużo się mówi o korupcji na Ukrainie, gdzie obca pomoc finansowa rozpływa 

się po różnych prywatnych konsorcjach.  

 Ogólnie uważa się, że wojna ta trwa za długo, że to wpływy zewnętrzne dbają o 

jej kontynuację. Próby rozmów pokojowych są bojkotowane11. Miejmy nadzieję, że 

Trump (po 20 stycznia 2025) podejmie poważne próby zakończenia tej wojny. 

 

 

Zielony ład 

 

 Rok 2024 był wyjątkowy. Wysokie temperatury w Polsce i wielu innych 

krajach. Susza. Wisła, przy najniższym poziomie wód od lat, wysychała. Na 

południowym zachodzie Polski wielka powódź, także w sąsiednich krajach. Fala 

powodziowa na Odrze przekraczała stany alarmowe na całej długości rzeki. Podobnie 

destrukcyjna powódź była w Hiszpanii. W południowo-wschodnich stanach USA były 

wyjątkowo destrukcyjne huragany Helen i Milton. W Brazylii susza na 60% terytorium. 

Wielkie pożary lasów w wielu krajach. 

 Zwykle w takich przypadkach mówi się o globalnym ociepleniu, o zmianach 

klimatu, o antropogenicznych przyczynach tego. W tym roku było tego mniej – jakby 

świat zrozumiał, że zmiany pogody to naturalny bieg rzeczy. To konsekwencja zmian na 

słońcu i nic na to nie poradzimy. Musimy się na takie ekstremalne pogody przygotować i 

radzić sobie jak się da. 

 Nadal jednak obowiązuje uchwalony międzynarodowo „Zielony Ład”, czyli 

wezwanie do ludzkości, by emitowała mniej dwutlenku węgla, a właściwie wcale – hasło 

„Net Zero”. Mamy narzucone nam przez Unię Europejską wysokie podatki na węgiel. 

                                                 
9 https://www.lifesitenews.com/news/trump-reportedly-told-netanyahu-to-end-war-in-gaza-

by-inauguration-day-if-re-elected/?utm_source=daily-world-2024-11-01&utm_medium=email 
10 https://www.lifesitenews.com/analysis/col-macgregor-ukraines-useless-incursion-into-

russia-cooked-up-at-nato/?utm_source=daily-canada-2024-08-24&utm_medium=email 
11 https://www.lifesitenews.com/news/threats-of-world-war-iii-vatican-controversies-and-the-

hope-amid-chaos/?utm_source=daily-usa-2024-11-23&utm_medium=email 
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Sprzeciw traktowany jest jako „mowa nienawiści” czy „denializm klimatyczny”. Mamy 

zrezygnować z energetyki węglowej i przejść na odnawialne źródła energii, wiatraki, 

fotowoltaikę i energię atomową. Ciągle są próby ujarzmienia energii z syntezy atomowej, 

ale to daleka przyszłość. 

 Ja zupełnie nie widzę powodu ograniczania emisji CO2. To trochę podnosi 

temperaturę ziemi, ale to nie jest złe. Inna sprawa, że to wzrost temperatury zwiększa 

ilość CO2 w atmosferze, bo w ciepłej wodzie mniej CO2 się rozpuszcza, morza emituję 

ten gaz.  Wzrost CO2 w atmosferze powoduje zielenienie globu. Daje nam wyższe plony. 

Gaz ten to nawóz dla roślin, wzmaga fotosyntezę. Nie powinniśmy rezygnować z 

energetyki węglowej. Węgiel to nasz skarb narodowy. Musimy go nadal eksploatować. 

 Nowo wybrany prezydent elekt USA Trump, zapowiada wycofanie Stanów z 

umowy paryskiej (net Zero), a także apeluje do amerykańskiej gospodarki „drill, baby, 

drill” (wierć, dziecię, wierć), co ma być zachętą do poszukiwania kopalnych źródeł 

energii, ropy i gazu. 

 Wbrew lewicowej propagandzie, jedna trzecia Kanadyjczyków uważa, że 

ocieplenie klimatu to korzystna zmiana, a połowa, że lepiej dostosować się do zmian 

klimatu niż próbować im przeciwdziałać. Tak podał sondaż Blacklock12. 

 Myślę, że podobnie jest w Polsce. Nie dajmy się zmanipulować narzucaną nam 

przez instancje międzynarodowe ideologią. Podlegamy naturalnym zmianom klimatu. 

 Kiedyś Grenlandia była zielona, stąd nazwa. Dzisiaj jest biała. To zmiany 

naturalne, bez związku z działalnością człowieka. 

 To oczywiście nie oznacza, że nie powinniśmy dbać o planetę. Są negatywne 

konsekwencje naszej działalności, które musimy opanować. 

 Kiedyś był problem kwaśnych deszczów. Ginęły nam lasy w Sudetach z 

powodu emisji SO2 z elektrowni polskich, czeskich i enerdowskich bazujących na węglu 

brunatnym Turoszowa i okolic. Podobnie ginęły lasy Skandynawii z powodu emisji SO2 

z Anglii. Uporaliśmy się z tym. Wprowadzono technologie, które przechwytują SO2 przy 

spalaniu węgla. 

 W wielu miejscach mamy jeszcze smog. Kiedyś był on wielkim problemem w 

Anglii. Pamiętam w latach czterdziestych, gdy wracałem ze szkoły, nieraz była taka 

ciemna mgła, że trzeba było ręką się trzymać ścian, by się nie zgubić. Nie było widać 

końca własnych palców wyciągniętej ręki. Anglia uporała się z tym poprzez likwidację 

ogrzewania domostw kominkami. My w Polsce mamy problem smogu na Śląsku. 

Musimy ograniczyć domowe piece węglowe, które są przyczyną tego smogu. 

 Był problem z „dziurą ozonową”. Ozon występuje w stratosferze i chroni nas 

przed promieniami ultrafioletowymi. W latach pięćdziesiątych zauważono, że powstają 

dziury ozonowe nad biegunami, głównie południowym. Analiza wykazała, że przyczyną 

są emisje gazów zawierających chlor takich jak freony. Powstała międzynarodowa 

konwencja ograniczająca emisję freonu. Był on używany do produkcji zamrażarek, 

sprężarek, urządzeń klimatyzujących, a także w produkcji lakierów. Zmieniono 

technologie. Dzisiaj emisja freonów spadła do zera. Ozon zaczął się odbudowywać. 

Promienie słoneczne stopniowo generują ozon zmieniając O2 na O3. Ocenia się, że do 

roku 2060 znikną dziury ozonowe, 

                                                 
12 https://www.lifesitenews.com/news/canadians-are-not-buying-the-climate-change-narrative-

government-poll/?utm_source=daily-world-2024-09-27&utm_medium=email 
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 Mamy problem z plastikami. Powszechność ich używania i beztroskie 

wyrzucanie do morza spowodowało, że na Oceanie Indyjskim powstała plastikowa 

wyspa, rozmiarów Polski. Są tam głównie torebki plastikowe, które zwierzęta morskie 

połykają i dławią się. Musimy coś z tym zrobić. Już w krajach zaawansowanych jest 

osobne zbieranie odpadów plastykowych i ich utylizacja, ale Indie i Chiny nadal 

wyrzucają je do morza. Świat będzie musiał znaleźć sposób, by zlikwidować tę wyspę 

plastikową. 

 Oczywiście stałym problemem jest zatrucie płuc przez palenie papierosów. 

Wzywa się palaczy, by zrezygnowali z palenia, ale to nie takie proste. Nałóg to nałóg. 

Fajki i cygara właściwie wyszły z użycia. Tak samo zażywanie, czy żucie tabaki. Ale 

palenie papierosów trwa. Kiedyś palono w kinach i pociągach – dzisiaj nie wolno. To 

samo dotyczy różnych narkotyków. Wiemy, że szkodzą, ale nadal jest dla nich rynek. 

Ludzkość walczy z tym. Głównie z handlem narkotykami, ale i także przez odpowiednie 

wychowanie młodzieży. 

 Ludzkość, jak rozpozna problem ekologiczny, to i znajdzie sposób, by go 

rozwiązać. Ocieplenie klimatu nie jest problemem. 

 

 

Próba korygowania papieża tłumaczeniem 

 

 Watykan boryka się z nieortodoksyjnymi wypowiedziami papieża Franciszka. 

Próbuje go korygować w tłumaczeniach. Oto przykład. 

 Papież przemawiając 13 września do młodzieży w Singapurze  powiedział: 

“Tutte le religioni sono un cammino per arrivare a Dio” 

 Co na bieżąco było przetłumaczone na angielski jako: 

“Every religion is way to arrive at God.”  Po polsku to jest: „Wszystkie religie są drogą, 

żeby dotrzeć do Boga”. To się zbliża do herezji. 

 Watykan w oficjalnym tłumaczeniu zmienił to na: 

“Religions are seen as paths trying to reach God.” Po polsku to trzeba tłumaczyć jako: 

„Religie postrzega się jako drogi, którymi próbuje się osiągnąć Boga”. To już nie jest 

herezja.  

 Ale po powrocie do Rzymu papież zażyczył sobie, by wrócić to tłumaczenia: 

“Every religion is a way to arrive at God.” 

 Warto poznać kontekst tej wypowiedzi.  

 Na stronie oficjalnej Watykanu tekst polski brzmi zgodnie z włoskim 

oryginałem – cytuję cały akapit: 

 Jedną z rzeczy, która najbardziej zaimponowała mi w was, młodych ludziach, 

jest zdolność do dialogu międzyreligijnego. I to jest bardzo ważne, ponieważ jeśli 

zaczynasz się kłócić: „Moja religia jest ważniejsza od twojej...”, „Moja jest prawdziwa, 

twoja nie jest prawdziwa...”. To dokąd to prowadzi? Dokąd? Niech ktoś odpowie, 

dokąd? [Ktoś odpowiada: „Do zniszczenia”]. Tak to jest. Wszystkie religie są drogami 

dojścia do Boga. Są – dokonuję porównania – jak różne języki, różne wyrażenia, aby tam 

dotrzeć. Ale Bóg jest Bogiem dla wszystkich. A ponieważ Bóg jest Bogiem dla wszystkich, 

wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi. „Ale mój Bóg jest ważniejszy niż twój!”. Czy to 

prawda? Jest tylko jeden Bóg, a my, nasze religie, są językami, ścieżkami prowadzącymi 

do Boga. Ktoś jest sikhem, ktoś muzułmaninem, ktoś hinduistą, ktoś chrześcijaninem, 
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ale są to różne ścieżki. Understood? [Zrozumieliście?] Jednak dialog międzyreligijny 

pomiędzy młodymi ludźmi wymaga odwagi. Bowiem wiek młodzieńczy jest wiekiem 

odwagi, choć możesz mieć tę odwagę, by robić rzeczy, które ci nie pomogą. Ale można 

też mieć odwagę, by iść naprzód i prowadzić dialog. (podkreślenia moje). 

 A więc nadal blisko herezji na oficjalnej stronie watykańskiej. Papież promuje 

dialog, ale krytykuje nawracanie. Już kiedyś krytykował prozelityzm. Tymczasem Pan 

Jezus powiedział: „Idźcie i nawracajcie wszystkie narody”. 

 Pamiętamy, że papież Franciszek dopuścił, by wizerunki pogańskiej 

Pachamamy były eksponowane w watykańskim kościele. Pamiętamy też, że w Abu Zabi 

papież Franciszek podpisał 4.II.2019 r. razem z muzułmańskim imamem Ahmad al 

Tayyebem takie słowa: „Pluralizm i różnorodność religii, koloru skóry, płci, rasy i 

języka są wyrazem mądrej woli Bożej, z jaką Bóg stworzył istoty ludzkie.” 

 Już po słowach w Singapurze mamy dwa przesłania papieża Franciszka do grup 

ekumenicznych. 17 września w przesłaniu do spotkania ekumenicznego w Tiranie 

(Albania) papież powiedział: „Różnorodność religii jest darem od Boga”13. Potem w 

przesłaniu do 38-go Międzynarodowego Spotkania Modlitewnego dla Pokoju, 

zorganizowanego w Paryżu 22-24 września przez Saint’ Egidio Community 

(ekumeniczna wspólnota) papież powiedział o „boskim natchnieniu obecnym w każdej 

wierze”14. 

 Wygląda na to, że przywódca Kościoła Katolickiego uważa wszystkie wiary za 

równoważnie wspierane przez Boga. Tragedia. 

 Tymczasem pierwsze przykazanie to: „Nie będziesz miał bogów cudzych 

przede mną”. 

 Warto w tym miejscu przypomnieć co napisał papież Pius XI w encyklice 

Mortalum Animos  o popieraniu prawdziwej jedności religii z 6. stycznia1928 r.: 

 Katolicy nie mogą żadnym paktowaniem pochwalić takich usiłowań, ponieważ 

one polegają na błędnym zapatrywaniu, że wszystkie religie są mniej lub więcej dobre i 

chwalebne, o ile, że one w równy sposób, chociaż w różnej formie, ujawniają i wyrażają 

nasz przyrodzony zmysł, który nas pociąga do Boga i do wiernego uznania Jego 

panowania. Wyznawcy tej idei nie tylko są w błędzie i łudzą się, lecz odstępują również 

od prawdziwej wiary, wypaczając jej pojęcie i wpadając krok po kroku w naturalizm i 

ateizm. Z tego jasno wynika, że od religii przez Boga nam objawionej, odstępuje zupełnie 

ten, ktokolwiek podobne idee i usiłowania popiera. 

 

 

Datowanie przeszłości 

 

 Darwin, autor teorii ewolucji, sugerował się książką Karola Lyella „Principles 

of Geology” [Zasady geologii], która się ukazała w latach 1830-32. Uprzednio 

powszechnie wierzono, że wszystkie warstwy geologiczne powstały w czasie potopu. 

Lyell zaproponował, że warstwy powstawały powoli, tak jak teraz na dnie oceanów, co 

                                                 
13 https://www.lifesitenews.com/news/breaking-pope-francis-diversity-of-religious-identities-

is-a-gift-of-god/ 
14 https://www.lifesitenews.com/news/pope-francis-tells-interfaith-meeting-divine-inspiration-

is-present-in-every-faith/?utm_source=popular 
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roku mała warstewka. W ten sposób dla warstw geologicznych doliczono się wielu 

milionów lat. Te miliony lat były potrzebne dla teorii ewolucji. Ewolucja zakłada, że 

powoli, tylko siłami natury, ze świata nieorganicznego wyłoniła się pierwsza komórka, a 

potem z niej, drobnymi zmianami, powstały wszystkie rośliny i zwierzęta z człowiekiem 

włącznie. Dzisiaj, gdy mamy już genetykę molekularną, te zmiany przypisuje się 

mutacjom w systemie genetycznym, tzw. mutacjom pozytywnym, które dały nam całą 

różnorodność świata żywego. Akceptacja teorii ewolucji pociągnęła za sobą akceptację 

teorii Lyella. 

 W myśl teorii Lyella nadawano warstwom geologicznym różne nazwy i 

przypisywano jakiś wiek w milionach lat. W różnych warstwach są róże skamienieliny. 

Dzisiaj skamienieliny datuje się według warstw, z których pochodzą, a warstwy datuje 

się według skamienielin w nich zawartych. Sam tego doświadczyłem, studiując geologię 

w Oxfordzie, w latach 1954-1956. To myślenie zwrotne. Nie znamy wieku skał, ani 

wieku skamienielin. 

 Rozwój fizyki atomowej dostarczył nam metody datowania w geologii 

metodami izotopowymi. Polega to na tym, że niektóre izotopy przekształcają się z 

określoną szybkością. Gdy znamy proporcje wyjściowe tych izotopów, to możemy 

ustalić wiek danego obiektu na postawie obecnej proporcji tych izotopów. Tak jest z 

węglem radioaktywnym 14C. Rozpada on się na azot 14N, z szybkością połowy ogólnej 

zawartości przez 5730 (+/- 40) lat, stąd zmienia się jego proporcja do węgla stałego 12C. 

Znając proporcję węgla radioaktywnego do stałego w atmosferze, można ustalić wiek 

skamienieliny, która węgiel posiada. Im starsza tym mniejsza proporcja węgla 

radioaktywnego. Datowanie węglem 14C jest na ogół wiarygodne. Ale to sięga tylko 

kilku tysięcy lat. Wszystkie datowania tą metodą wskazują, że kopalne organizmy nie są 

starsze niż kilka tysięcy lat. 

 Do datowania skał używa się innych izotopów o dużo dłuższym okresie 

półrozkładu. Zakładając, że wyjściowy izotop był jedynym w próbie uzyskuje się 

wielomilionowe datowania. To współczesnym geologom pasuje, ale założenie jest 

błędne. Nie znamy wyjściowej proporcji izotopów. Na przykład datując lawę z wybuchu 

Wezuwiusza w Pompejach, gdzie data wybuchu jest nam znana, roku pańskiego 79, czyli 

blisko 2000 lat temu, uzyskuje się milionowe datowania. Podobnie przy datowaniu lawy 

z góry św. Heleny w USA, która wybuchła w roku 1980. Te datowania są nic nie warte. 

Co najwyżej daje nam maksymalnie możliwy wiek. 

 Góra św. Heleny daje nam także inne informacje geologiczne. W ramach 

wybuchu z 1980 r. zostało wymiecione sąsiednie jezioro. Woda poszła na sąsiednią górę. 

Wracając ściągnęła całe zalesione zbocze. Powstało wielkie zwałowisko. I oto okazało 

się, że w tym zwałowisku są warstwy. Woda niosąc to zbocze posegregowała ziemię 

dając warstwy. Jedną z nich były drzewa. Gdybyśmy nie wiedzieli, że cały proces trwał 

około 36 godzin moglibyśmy przypisywać tym warstwom datowanie na miliony lat. I co 

ciekawe, na naszych oczach te zakopane drzewa przekształcają się w węgiel brunatny. To 

co widzimy przy górze św. Heleny może być wskazówką jak działał potop. 

 Obecnie są prowadzone badania hydrauliczne w USA, Francji i w Rosji. 

Wielkie zbiorniki z wodą i zróżnicowaną ziemią huśtając się dają warstwy, na 

poczekaniu. Widzimy za szybą jak łatwo powstają warstwy w warunkach 

laboratoryjnych i nie tylko. Jest taka zabawka, sprzedawana na plażach w Polsce, gdzie 

za szybką mamy wodę i różnokolorowy piasek, różniący się też ciężarem właściwym i 
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kształtem drobin. Gdy tą szybką pohuśtamy, to nasz piasek ułoży się w warstwy. Te 

huśtania symulują ruch wody spowodowany w naturze przez przyciąganie księżyca – 

przypływy i odpływy w oceanach. Warstwy geologiczne powstają na naszych oczach.  

 Są też inne wskazówki, że ziemia jest młoda. 

 W warstwach geologicznych datowanych na 300 milionów lat znaleziono 

odciski ludzkiej stopy. To stwierdzono w USA na dnie rzeki Tellico. Jest oczywiste, że 

warstwa ta nie ma 300 milionów lat. Podobne ślady stóp ludzkich znaleziono w 

warstwach osadowych w Happisburgu w Anglii datowanych na 800 000 lat.  

 Jest metoda datowania oparta na spływie minerałów do mórz. Znamy obecne 

tempo tego spływu. Zakładając, że na początku nie było jakiegoś minerału w morzu, oraz 

że tempo spływu jest stałe można otrzymać maksymalny wiek tego procesu. Dla różnych 

minerałów otrzymuje się różne wartości, od 8000 do 50 000 lat, w sumie jednak niskie 

wartości w porównaniu z milionami lat przypisywanymi warstwom geologicznym. Czyli 

młoda ziemia. 

 Ciekawe są badania na mitochondrialnym DNA (mtDNA)15. One są łatwiejsze 

do analizy, bo są krótsze niż jądrowe DNA. Mają do 16 000 par nukleotydów, podczas 

gdy jądrowe DNA miewa ich do miliarda. Szczególnie ciekawe jest mtDNA znane jako 

oksydaza cytochromowa typu 1 (CO1), która ma 648 par nukleotydów i występuje u 

wszystkich organizmów żywych, od bakterii po ssaki. Jest łatwa do izolacji i mało 

zróżnicowana. Zróżnicowanie jednak jest na tyle duże, że można rozróżniać gatunki. 

Wydaje się stanowić barierę dla poszczególnych gatunków. Są dane zebrane w banku 

genów National Center of Biotechnology Information w Stanach Zjednoczonych dla ok. 

5 milionów sekwencji nukleotydów, obejmujące prawie 100 000 znanych gatunków 

zwierząt. Dane te są wykorzystywane do identyfikacji różnych mięs przy produktach 

spożywczych podejrzanych o fałszerstwo (np. gdy wstawia się koninę w rzekomo 

wołowe produkty). Ta praktyczna użyteczność pozwoliła na rozbudowanie bazy danych. 

 Dane te pozwalają na potwierdzenie odrębności gatunków oraz na ich 

datowanie. 

 Okazuje się, że w ramach gatunku zmienność nukleotydów w CO1 jest rzędu 

0% do 0,5% ze średnią rzędu 0,2%. Wartości te nie zależą od wielkości populacji. Wśród 

populacji ludzkiej ta zmienność jest rzędu 0,1%. Natomiast między gatunkami ta 

zmienność jest rzędu 4% do 10%. Przy pomocy CO1 można identyfikować gatunki. 

Wartości pośrednie nie występują. Dane te potwierdzają odrębność biologiczną 

gatunków. Nie da się skrzyżować dwu gatunków zwierząt. Człowiek jest odrębnym 

gatunkiem, dobrze izolowanym od pozostałych gatunków, ale nie bardziej niż pozostałe 

gatunki między sobą. Każdy gatunek jest wyspą na morzu zmienności sekwencji 

nukleotydów CO1. Badania te w pełni potwierdzają identyfikację zmienności 

zoologicznej zaproponowaną przez Linneusza i kontynuowaną przez systematyków. 

Potwierdzają też zapis biblijny, że każdy gatunek został stworzony odrębnie. Człowiek 

nie ma krewniaków wśród zwierząt. 

 Dane te wskazują, że niewiele czasu upłynęło od powstania jednego wariantu 

sekwencji nukleotydów CO1, który podlegał zmienności mutacyjnej, aby osiągnąć 

obecne zróżnicowanie rzędu 0,2% w obrębie poszczególnych gatunków. Obecna 

częstotliwość mutacji dała by około 1% zmian w ciągu miliona lat. Ocenia się, że 

                                                 
15 https://phys.org/news/2018-05-special-humanity-tiny-dna-differences.html 
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obecnie wykrywana zmienność wewnątrzgatunkowa świadczy o okresie 100 000 do 

200 000 lat od jej powstania. W skali ewolucyjnej jest to bardzo mało. Według teorii 

ewolucji zakłada się, że im starszy gatunek tym ma większą zmienność w sekwencji 

nukleotydów w CO1, ale ogólnie, u wszystkich gatunków, ta zmienność jest niewielka. 

 Ewolucjoniści tłumaczą tę małą zmienność zdarzeniami w historii Ziemi, kiedy 

to tylko niewielka liczba osobników przeżyła katastrofy. Gdy gatunek prawie wymarł, to 

obecna zmienność pochodzi od tego osobnika, który przetrwał kataklizm i dał początek 

całej populacji. Takimi katastrofami miały być ery lodowcowe, uderzenia meteorytów, 

potop itd. 

 Thomas J. Parsons et al.16 porównywali 134 warianty mitochondrialnego DNA 

na przestrzeni 327 pokoleń. Uzyskali tempo zmian z szybkością jedna na 33 pokoleń. 

Jest to ok. 20 razy szybciej niż oceny uzyskane z badań filogenetycznych. Wskazuje to 

na ekstremalnie szybkie zmiany w sekwencji wariantów kontrolnej strefy mtDNA z 

bardzo małym czasem do chwili, kiedy populacja ludzka została zredukowana do kilku 

osób. Zakładając 20 lat na pokolenie, uzyskuje się 6500 lat od momentu owej redukcji 

ludzkiej populacji. To zgadza się z biblijnym czasem potopu. 

 Analiza 15 336 ludzkich genów (Timothy D. O’Connor et al.17) u 6 515 

osobników Euro- i Afro-Amerykanów określiła wiek dla 1 146 401 wariantów 

autosomalnych pojedynczych nukleotydów (SNVs). Oceniono, że 86% mutacji pojawiło 

się ciągu ostatnich 5 000-10 000 lat. 

 W roku 1988 podjęto zadanie opracowania całego genomu ludzkiego. 

Osiągnięto to w 2003 r. Szczególnie ciekawa jest zmienność chromosomu Y, który 

przekazywany jest tylko po linii męskiej. Jest on bardzo mało zmienny. Ocenia się, że 

wspólny przodek dla wszystkich żyjących dziś mężczyzn żył ok. 5 000 do 7 000 lat temu.  

 Jeżeli chodzi mitochondrialne DNA to dziedziczone jest ono tylko od kobiet 

(plemnik nie dodaje swoich mitochondriów do zarodka). Okazuje się, że istnieją dzisiaj 

na świecie trzy odrębne linie mitochondrialne oznaczane jako M, N i R18. Małe zmiany w 

ramach tych linii świadczą o ich pochodzeniu od odrębnych pojedynczych kobiet. Mówi 

się o mitochondrialnej Ewie –  były ich trzy. 

 Tak więc mamy jedną linię męską, a trzy linie żeńskie. To się zgadza z 

biblijnym opisem potopu. Przeżyli potomkowie Noego i jego trzech synowych. Jego 

żona zapewne nie miała już więcej potomków skoro Noe miał 600 lat to i zapewne ona 

była stara. Biologia molekularna potwierdza Biblię w detalach. 

 Powyższy artykuł oparłem  o tekst Yves de Lassus: L’age de la terre, Action 

Familiale et Scolaire, nr. 295, październik, 2024. 

 

 

 

 

 

                                                 
16 

https://www.researchgate.net/publication/14126594_A_high_observed_substitution_rate_in_t

he_human_mitochondrial_DNA_control_region/link/02e7e5237366449b7c000000/download 
17 https://www.nature.com/articles/nature11690 
18 https://en.wikipedia.org/wiki/Human_mitochondrial_DNA_haplogroup 
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Cele aktu płciowego 

 

 Są dwa. Unitywny i prokreacyjny. Akt płciowy ma zbliżyć i zjednoczyć 

małżonków oraz ma dostarczyć im potomstwa. Kościół zakazuje rozdzielania tych 

dwóch celów. Zakazuje antykoncepcji, gdyż ona usuwa cel reprodukcyjny z aktu 

płciowego. Zakazuje też zapłodnienia in vitro (IVF) i surogatek, gdyż one zachowując 

cel reprodukcyjny eliminują akt unitywny. Także oczywiście Kościół zakazuje 

masturbacji, która jest pozbawiona zarówno celu unitywnego, jak i reprodukcyjnego. 

 Oczywiście, akty homoseksualne też są zakazane, bo nie tylko eliminują 

reprodukcyjność, ale także nawet jeżeli są unitywne, to wobec niewłaściwych osób. 

Zakazane też jest cudzołóstwo, które zwykle jest przy stosowaniu antykoncepcji, ale 

nawet jeżeli nie, to jest unitywne wobec niewłaściwych osób. Bywa, że dochodzi do 

poczęcia dziecka – wtedy niekiedy stosowana jest aborcja, zabicie człowieka. A jeżeli 

nie, to będzie bękart, samotna matka, sytuacja społecznie wstydliwa i trudna. Bywa też, 

że są pary, które chcą tworzyć rodzinę, mieć dzieci, ale nie mają ważnego węzła 

małżeńskiego, bo jedno lub oboje są po rozwodzie albo ślub kościelny do niczego nie im 

jest potrzeby. Wtedy też mamy do czynienia z sytuacją, gdy akt unitywny jest wobec 

niewłaściwych osób. Staną się właściwe, gdy zwiążą się ważnym węzłem małżeńskim. 

 Niektórzy, stricte ortodoksyjni uważają, że akty płciowe nie są dopuszczalne, 

gdy niemożliwa jest prokreacja, w czasie ciąży, po menopauzie, w dniach bezpłodności 

cyklu miesiączkowego itd. Kościół jednak nie zabrania takich aktów płciowych między 

małżonkami. Wręcz zachęca do stosowania naturalnej regulacji poczęć, gdy z ważnych 

powodów, np. zdrowotnych, nie wskazane jest zajście w ciążę. Wtedy akt płciowy choć 

pozbawiony zdolności reprodukcyjnej, jest ważny ze względów unitywnych.  

 Zastanawiam się, czy nie można by tego samego rozumowania zastosować do 

procedury IVF. Dopuścić jeden cel, gdy drugi jest niemożliwy. Przy IVF cel jest 

reprodukcyjny. Pragnienie dziecka zbliża małżonków. Samo podjęcie tej procedury 

wynika z bliskości małżonków, którym normalne pożycie płciowe nie przynosi dzieci, 

których bardzo pragną. Procedura jest niejako unitywna na odległość. Oczywiście 

zakładam, że w procedurze tej nie będzie stosowana masturbacja. Spermę można 

pozyskać stosując dziurawą prezerwatywę. Dziura czyni akt płciowy otwartym na 

ewentualną reprodukcję, a w prezerwatywie zostanie dosyć nasienia, by je zastosować w 

procedurze IVF. Oczywiście nie można też pozwolić na zamrażanie zarodków, 

selekcjonowanie ich (eugenika), produkowanie więcej niż będzie wszczepione w łono 

matki, matki, a nie surogatki. Stosowanie surogatek to eksploatacja funkcji rozrodczych, 

zwykle za duże pieniądze, osoby ani unitywnie ani reprodukcyjnie nie związanej z 

rodzicami dziecka. Także stosowanie dawców nasienia, czy jaj od innych osób niż 

małżonkowie, dla których metoda IVF jest prowadzona, musi być uznane za 

niedopuszczalne, bo dotyczy niewłaściwych osób w procedurze reprodukcyjnej,  

wprowadza obcych. W tym technika operującego procedurą IVF. Kto akceptuje obce 

geny niech raczej myśli o adopcji. Nie brak dzieci czekających na nią. I to właśnie jest 

rozwiązanie dla małżonków nie mogących zajść w ciążę  

 Sądzę, że Kościół nie zmieni swego sprzeciwu wobec procedury IVF, nawet 

przy zachowaniu wyżej wymienionych ograniczeń. Promuje adopcje. 
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NOTATKI 

 

Zamówione trojaczki 

 Amerykańska aktorka Jojo Siwa, lesbijka, ogłosiła, że chce mieć trojaczki przy 

pomocy trzech surogatek. Jaja będą jej, sperma od wybranego kolegi, zarodki 

przeselekcjonowane, by byli to chłopcy i wszyscy trzej mają się urodzić w mniej więcej 

tym samym czasie. Wraz z partnerką będzie matkować trójce swoich synów, których nie 

urodziła19. 

 

### 

 

Więcej zwierząt domowych niż dzieci 

 W Chinach liczba kotów i psów jest większa niż liczba dzieci do lat 420. To 

efekt polityki „jednego dziecka”, która wiele lat obowiązywała w Chinach. Ludzie 

przyzwyczaili się do tego, że zamiast dzieci mają zwierzęta domowe.  

 

### 

 

Zabójstwo pigułkowe 

 W Anglii pewien mężczyzna został skazany za zabójstwo, bo podał swojej 

dziewczynie w ciąży pigułkę mifepristone, co spowodowało poronienie. Ona chciała 

donosić tą ciążę. Pigułki te są łatwo dostępne w celu dokonania domowej aborcji. 

Okazuje się, że mogą też służyć do zabójstwa21. 

 

### 

 

Aborcja szkodzi matkom 

 Teraz najpopularniejszą metodą aborcji jest zażywanie kolejno mifepristonu, a 

potem misoprostolu we wczesnych etapach ciąży. To powoduje śmierć zarodka i jego 

wydalenie (zwykle w toalecie). Okazuje się, że ta procedura jest także szkodliwa, a 

czasami nawet śmiertelna dla matki. Powoduje krwotoki i inne zaburzenia zdrowotne. W 

Kanadzie gwałtownie wzrasta liczba zgłaszanych zaburzeń po farmakologicznej 

aborcji22. 

 

### 

 

                                                 
19 https://www.lifesitenews.com/blogs/lesbian-influencer-jojo-siwa-plans-to-buy-triplets-

birthed-through-three-surrogate-mothers/?utm_source=digest-freedom-2024-07-

24&utm_medium=email 
20 https://edition.cnn.com/2024/09/12/business/china-pets-over-toddlers-aging-population-intl-

hnk/index.html 
21 https://www.independent.co.uk/news/uk/crime/man-guilty-poison-miscarriage-pregnant-

woman-b2638839.html 
22 https://www.lifesitenews.com/news/abortion-pill-injury-reports-in-canada-skyrocket-227-

since-2017-data-show/?utm_source=daily-usa-2024-07-30&utm_medium=email 
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„Umiejętności życiowe” 

 W nowomowie rewolucyjnej pojawił się nowy termin, „life skills” 

[umiejętności życiowe]. Brzmi niegroźnie. Jak „opieka afirmująca płeć” czyli „kastracja i 

ucinanie piersi”, „reproduktywna opieka zdrowotna” albo „wybór” czyli 

„dzieciobójstwo”, także „ochrona przed misinformacją” czyli „cenzura”. Mamy nowy 

termin w nowomowie. O co chodzi? Otóż „umiejętności życiowe” to synonim 

„wyczerpującej edukacji seksualnej” czyli nauczania o homoseksualizmie, transformacji, 

aborcji i innych zboczeniach towarzyszących życiu płciowemu. 

 

### 

 

Przyczyna aborcji 

 Badania w USA wykazały, że 95,9% aborcji jest dokonywanych na żądanie, bez 

powodów. Tylko 1,2% to z powodu stanu zdrowia dziecka, a 2,2% stanu zdrowia matki. 

Tak reklamowane przyczyny jak gwałt i kazirodztwo (0,4%), czy zagrożenie życia matki 

(0,3%), są najrzadsze23. 

 

### 

 

Antyrodzinna konwencja 

 W czasie konwencji partii demokratycznej w Chicago (19-22.VIII.2024) 

dostępna była bezpłatna usługa aborcyjna i wazektomii (forma antykoncepcji polegająca 

na przecięciu u mężczyzny nasieniowodu – zabieg nieodwracalnie obezpładniający)24. 

To, że Kamala Harris i jej kandydat na wiceprezydenta Tim Walz, są zdecydowanie 

proaborcyjni, aż do dnia porodu, a nawet za zabijaniem dzieci, które przeżyją aborcje, 

było powszechnie wiadome. Ale darmowa „usługa” w tej materii na konwencji partyjnej, 

to coś nowego. 

 

### 

 

Śmiercionośny sarkofag 

 W Szwajcarii wymyślili narzędzie do samobójstwa, przenośny sarkofag, do 

którego można się położyć, zamknąć go i nacisnąć guzik, co spowoduje wymianę 

powietrza na sam azot. To daje natychmiastową śmierć przez uduszenie25. 

 

### 

 

 

 

                                                 
23 https://www.lifesitenews.com/news/latest-us-abortion-figures-show-95-are-procured-for-

elective-reasons/?utm_source=digest-canadian-2024-10-04&utm_medium=email 
24 https://www.lifesitenews.com/blogs/party-of-death-democrats-convention-includes-free-

abortions-and-vasectomies/?utm_source=daily-world-2024-08-20&utm_medium=email 
25 https://www.lifesitenews.com/news/switzerlands-new-portable-suicide-pod-set-to-claim-its-

first-life-soon/?utm_source=digest-canadian-2024-07-25&utm_medium=email 
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Opłacalna eutanazja 

 Okazuje się, że połączono już eutanazję z transplantacją organów.  Czasopismo 

medyczne JAMA Surgery sugeruje, że organy pochodzące od pacjentów poddawanych 

eutanazji, nadają się do przeszczepów, szczególnie nerki. Kraje które mają legalną 

eutanazję, już to praktykują. Można też za hojną opłatą, wyrazić zgodę na oddanie 

organów, po wspomaganym samobójstwie26. 

 

### 

Opłacalne samobójstwo 

 W Kanadzie, gdzie służba zdrowia pomaga w samobójstwach (MAiD – medical 

assistance in dying), wyliczono, że samobójstwa oszczędzają służbie zdrowia 137 mln 

dolarów rocznie. W Kanadzie dzisiaj 4% zgonów to planowane samobójstwa27. Lepiej 

zabić niż leczyć, czy zapewniać opiekę paliatywną. 

 

### 

 

Tatuaże 

 Bardzo dziś modne stało się tatuowanie ciała. Stosują to nie tylko mężczyźni, 

ale także kobiety. Dla mnie to obrzydliwe! To zniekształcenie swego ciała na całe życie. 

Także tatuaże henną są groźne. Niby usuwalne, ale mogą wywołać reakcje alergiczne lub 

inne zakażenie trwale uszkadzając skórę.  

 Może warto przypomnieć co na temat tatuaży mówi Pismo Święte. „Nie 

będziecie nacinać ciała na znak żałoby po zmarłym. Nie będziecie się tatuować. Ja jestem 

Pan!” (Kpł. 19, 28). 

 

### 

 

Synodalność 

  W internecie na platformie X było pytanie: „Czy wierzysz, że synodalność, 

jako droga do nawrócenia i reform, może zwiększyć rolę misyjną i udział wszystkich 

ochrzczonych?” Po 24 godzinach było 88% głosów na nie. Udział wzięło 7000 osób. 

Zaraz ten sondaż zlikwidowano. Według InfoVaticana to samo pytanie było 24 godziny 

na stronie Watykanu i rezultat był taki sam (85-90% cały czas). Pytanie wycofano. Jak 

rezultat nie pasuje to trzeba go ukryć28. 

 

### 

 

 

                                                 
26 https://www.nationalreview.com/corner/medical-journal-pushes-conjoining-euthanasia-and-

organ-harvesting/ 
27 https://www.lifesitenews.com/news/sinister-study-suggests-assisted-suicide-will-save-

canadian-health-system-136-million/?utm_source=digest-canadian-2024-09-

18&utm_medium=email 
28 https://www.lifesitenews.com/news/vaticans-synod-account-on-x-deletes-poll-after-88-

reject-synodality/?utm_source=daily-usa-2024-07-27&utm_medium=email 
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Papieski kaznodzieja 

 Papież Franciszek mianował ks. Roberto Pasoliniego kaznodzieją domu 

papieskiego. Pasolini promuje homoseksualizm i głosi, że Jezus Chrystus miał stosunki 

seksualne ze swoimi uczniami29. 

 

### 

 

Rok 2025 tęczowy 

 Watykan ogłosił maskotkę na swój jubileusz roku 2025. Nazywa się „Luce”. To 

taki mały ludzik z różańcem na szyi. Różaniec jest w kolorach tęczy. Autor maskotki jest 

zwolennikiem LGBT30. 

 Mamy też watykańskie logo roku jubileuszowego: krzyż z kotwicą wspierane 

przez ludziki w ornatach koloru tęczy31. 

### 

 

Kiedy Gwiazdka? 

 Lewicowy dyktator Wenezueli Nicholas Maduro zarządził, że w Wenezueli w 

2024 roku Boże Narodzenie ma być obchodzone 1 października32. 

 

### 

 

Kaznodziejki 

 Biskup Essen, Franz-Josef Overbeck zarządził, że w jego diecezji wolno 

kobietom głosić kazania. Brak mu księży. On jest zwolennikiem diakonatu dla kobiet33. 

Prefekt dykasterii Doktryny Wiary kardynał Viktor Emanuel Fernández stwierdził, że 

diakonat dla kobiet jest obecnie niemożliwy, ale zapowiedział dalsze rozważanie tej 

kwestii. Ponoć papież Franciszek chce, by dyskusja na ten temat trwała34. 

 

### 

                                                 
29 https://www.lifesitenews.com/episodes/pope-francis-new-preacher-promotes-homosexual-

reading-of-scripture-and-christ/?utm_source=digest-canadian-2024-11-

15&utm_medium=email 
30 https://dorzeczy.pl/religia/651232/jubileusz-2025-maskotka-luce-autorstwa-projektanta-pro-

lgbt.html 
31 https://www.radioplus.pl/kosciol/watykan-zaprezentowano-logo-jubileuszu-roku-2025-aa-

j66q-kgU9-qN9c.html 
32 https://www.lifesitenews.com/news/venezuelas-socialist-dictator-nicolas-maduro-moves-

celebration-of-christmas-to-october-1/?utm_source=digest-canadian-2024-09-

12&utm_medium=email 
33 https://www.lifesitenews.com/news/german-bishop-says-women-preach-in-his-diocese-

after-vatican-puts-brakes-on-female-deacons/?utm_source=daily-usa-2024-10-

24&utm_medium=email 
34 https://www.lifesitenews.com/analysis/cardinal-fernandez-says-question-of-female-

deacons-is-not-closed-citing-pope-francis/?utm_source=daily-world-2024-10-

26&utm_medium=email 
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Jaka era? 

 Watykan zaczął używać w j. angielskim pojęcia BCE (before common era, 

przed wspólną erą) zamiast BC (before Christ, przed Chrystusem), a także CE (common 

era, wspólna era) zamiast AD (anno Domini, roku pańskiego). Oto jeden z objawów 

odchodzenia od Chrystusa35. 

### 

 

Skanowanie oczu 

 Pojawiła się nowa technologia identyfikacyjna, skanowanie oczu. Chodzi o 

dokładną wizję tęczówki. To mamy indywidualnie, jak linie papilarne na palcach. Przy 

pomocy AI będzie można zidentyfikować osoby wyłącznie na podstawie obrazu oka36. 
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Opoka w Kraju w internecie:       http://opoka.giertych.pl 
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otrzymywać informując mnie o tym przez napisanie do giertychmaciej@gmail.com.  

Osobom, które mi pomagają przekazując to pismo dalej wyrażam serdeczne Bóg zapłać. 

Wersję papierową wysyłam tylko do bibliotek i do rodziny. Wszystkich zachęcam do 

przedruków i do powielania pisma. Ta praca jest dla mnie największą pomocą. Maciej 

Giertych 

 

                                                 
35 https://www.lifesitenews.com/news/vatican-uses-secular-bce-instead-of-bc-in-english-

version-of-papal-text-prompting-outrage/?utm_source=daily-world-2024-08-

30&utm_medium=email 
36 https://www.lifesitenews.com/news/digital-id-project-worldcoin-introduces-new-version-of-

tool-that-scans-peoples-eyeballs/?utm_source=digest-canadian-2024-10-

22&utm_medium=email 
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